

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

בחי' "עלו זה בנגב", וכן"ל. וכל זה ג"כ בחי' מ"ש חז"ל (ברכות ה.) תניא רבי שמעון בן יוחאי אומר שלוש מתנות טובות נתן הקב"ה לישראל, וכולן לא נתנם אלא ע"י יסורים אלו הם. תורה וארץ ישראל והעולם. תורה מניין? שנאמר (תהלים צד, יב) אשרי הגבר אשר תיסרנו בה, ומתורתך תלמדנו. ארץ ישראל דכתיב (דברים ה, ח) בי כאשר ייסר איש את בנו, ה' אלוקיך מייסרך, וכתיב בתריה (שם ז) כי ה' אלקיך מביאך אל ארץ טובה. ואשרי המקיים בה (משלי ה, יט) באהבת תשגה תמיד. **בברכת התורה וכמו"ם**

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

התיקון הכללי

ואומר: 'חלותי היא' (תהלים עז, יא).
ואומר: 'חלותי היא', שנות ימין עליון - כלומר ואח"כ אמרתי בלבי "מה זה המוחין דקטנות שאחזני" והתחלתי ח"ו להרהר אחר מידותיו של הקב"ה, ואין זה כ"א שחלותי - כלומר המחלה שלי (או שחליתי), והמוחין דקטנות גרמו לי לרגע המחשבה שהשתנה יד ימין ומידת החסד, המטה כלפי חסד, מלרחם ומלהושיע.
א"נ חלותי היא. פילפול הבל פילפולתי, כנודע שדרך הלמדנים המתפלפלים להשתמש כל הזמן עם המילה (חלות), ת"ח, ות"ש, מאי עמא דבר.
א"נ כפשוטו חלותי היא. מל' חיל ורעדה ופחד, דהיינו כל המחשבות הנ"ל, הכל מיראה נפולה, ופחד שוא. (מתוך הספר "שי למורא")



נפשות ישראל

כי כשפא להקמת התורה, נתתקן הנפש, ומעלהו לשרשו. כי מפת הורע של הולדת הנפש נמשכת מהמח, ומחא, חקמה. כי ישראל עלו במחשבה תחלה, והמחשבה היא חקמה, שהיא שרש נפשות ישראל, ושרש כל העולמות. כי שרש כלם הוא חקמת התורה, כי פאורתא קדשא פריד הוא פרא עלמין.

(ליקו"מ עד)

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר שלח לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. **"שלח לך אנשים... איש אחד למטה אבותיו תשלחו"** (במדבר יג, ב).

"עלו זה בנגב ועליתם את ההר" (שם פסוק ז). כי צריך כל יהודי לעלות ולהתעלות מעלה מעלה מדרגה אחר מדרגה, עליה מעל עליה, ולעשות שטייגען ושטייגען ולהעפיל למעלה אל על, להגיע לרום פיסגת ההר, בתורה ועבודת ה', קדושה

וטהרה ומידות תרומיות, שזה בחינת **"עלו זה בנגב ועליתם את ההר"**. כי ארץ ישראל ותורתנו הקדושה הם תרין רעים דלא מתפרשים, וכוּרוכים ודבוקים ומחוברים יחד, וכמו"ש חז"ל (מדרש שוחר טוב תהלים קה) אתה מבקש לראות את השכינה? עסוק בתורה בארץ ישראל, ואיתא בזה"ק (נשא קמא). כל זימנא דישראל בארעא ואשתדלו באורייתא - כנסת ישראל

עמהון. ואמרו (ב"ר טז) אין תורה כתורת ארץ ישראל, ואין חוכמה כחכמת ארץ ישראל ואמרו (ילקוט שמעוני, פ' שלח, ס"י תשמג) בגוים אין תורה (איכה ב, ט), מכאן שהתורה בארץ ישראל, ואמרו (ירושלמי ברכות פ"א) אם לא הזכיר תורה בארץ (ברכת נודה לך שבכחמ"ז) - מחזירין אותו, ושם מצטט את הפסוק (תהלים קה, מה) ניתן להם ארצות גוים.. בעבור ישמרו חוקיו ותורתיו יצטורו.

והנה כדי להשיג תורה וקדושת דרכיה צריך לעמול ולהזיע ולמעט בתפנוקים ולהתמסר אליה בכל לבו וכנפסק

בשו"ע (יו"ד ס"ו רמז, סכ"א) וז"ל אין דברי תורה מתקיימים במי שמתרפה עצמו עליהם, ולא בלומדים מתוך עידון ומתוך אכילה ושתייה אלא במי שממית עצמו עליה, ומצער גופו תמיד, ולא יתן שינה לעיניו ותנומה לעפעפיו, והוסיף מו"ז הרמ"א וז"ל ולא יחשוב האדם לעסוק בתורה ולקנות עושר וכבוד עם הלימוד, כי מי שמעלה מחשבה זו אינו זוכה לכתרה של תורה, אלא יעשה תורתו קבע ומלאכתו ארעי, וימעט בעסק ויעסוק בתורה. ע"כ. וע' במס' סנהדרין (דף ק"א). לא תמצא תורה במי שמחיה עצמו עליה. שכל זה הוא בחינת **"עלו זה בנגב ועליתם את ההר"**, שכדי להגיע לכתרה של תורה ולהתעלות, צריך לעבור דרך הנגב והיובש, בחי' בלי תפנוקים של אכילה ושתייה וכו', בלי שקיקה לדעת חדשות פנים וחוץ, וחדשות המקוה והכפר. בלי טירדות וענינים, אלא להתמסר למשימה. וכמו שבדורות הסמוכים אלינו נסעו בחורים צעירים לשיבה, שלא הי' בה כלום בגשמיות, ועמלו בתורה מתוך צער, אבל מתוך חשק ואהבת התורה, שזה בחי' מ"ש חז"ל (ברכות טג). אין דברי תורה מתקיימים אלא במי שממית עצמו עליה, שנאמר (במדבר יט, יד) זאת התורה אדם כי ימות באוהל. ואמרו שם (משלי ל, לג) כי מיץ חלב יוציא חמאה וכו', במי אתה מוציא חמאה של תורה? במי שמקיא חלב שניק משדי אמו, עליה. וזה מ"ש חז"ל (אבות פ"ו מ"ד) כך היא דרכה של תורה, פת במלח תאכל, ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן, וחיי צער תחיה, ובתורה אתה עמל, אם אתה עושה כן "אשריך טוב לך"! אשריך - בעולם הזה, וטוב לך בעולם הבא. ודבר זה רימוז חז"ל ג"כ במה שאמרו (בבא בתרא כה: ה) הרוצה להחכים (בתורה) ידרים. דרום זה נגב,

מדרש

שלח לך אנשים זש"ה (משלי י) כחומץ לשנים וכעשן לעינים כן העצל לשולחיו ניכרים היו המרגלים שהיו מוציאים לשון הרע על הארץ שנאמר (ימיה ט) וידרכו את לשונם קשתם שקר למה"ד לעשיר שהיה לו כרם כשהיה רואה שהיין יפה היה אומר הכניסו את היין בביתו וכשהיה רואה שהיין חומץ היה אומר הכניסו את היין בביתכם אף כך הקדוש ברוך הוא כשראה שהזקנים מעשיהם כשרים קרא אותן לשמו שנאמר (במדבר יא) אספה לי שבעים איש וכשראה את המרגלים שהן עתידין לחטוא קרא אותן לשמו של משה שלח לך אנשים.

(במדבר רבה טז, ד)

עצת המרגלים

בשרוצים לבוא לארץ-ישראל, ששם עקר פלליות כל הקדשות, אני מתגברים ומשתתחים המניעות והעכובים הנמשכים מגבדים הוצואים, שאי אפשר להכניעם פי-אם בכח התורה והצדיקים, והעקר בכח קברי הצדיקים שגבר נסתלקו ובאו למנוחתם. ועל-כן בשראה כלב שמתגברים מאד עצת המרגלים שרוצים לפגם בקדשת ארץ-ישראל, הלקי וגשפתח על קברי אבות. ועל-כן גם בתחלת גאלת מצרים שהיתה בשביל לבוא לארץ-ישראל פתיב: 'ויקח משה את עצמות יוסף עמו', פתינת קבר הצדיק. (הל' בציעת הפת ה"ה אות מז)

הסתלקות הנפש וביאת הנפש

והנה בענין הסתלקות הנפש וביאת נפש חדשה יתכן הדבר בכמה אופנים: **הראשון** בבחי' נשמה יתירה, דהיינו תוספת ומיעוט חיות הנפש המתבטא באופן מעשי ע"י ריבוי ומיעוט הכושר והאמצעים של הנפש להרבות ולהגדיל פעולותיה, ובהתמטע הנפש יכול להגיע עד הסתלקות ממש, ומכלל זה השכחה ועייפות הנפש המבוארים לקמן באות ח' בדברי רבינו. **השני** ע"י הגדלת משפחתו ומיעוטה ח"ו בנוגע לפרט, ובנוגע לכלל ע"י ריבוי נפשות כלל ישראל ומיעוטה ח"ו.

השלישי ע"י התקרבות וביאת עוד מקורב וידיד אליו, לדעותיו והשקפותיו הטובות, והילוכו ממנו.

הרביעי ע"י הגדלת שמו הטוב ופירסומו ומיעוטו, כי השם הוא הנפש כמ"ש (בראשית כ) נפש חיה הוא שמו כמבואר בל"מ (ח"א ר"ס).

החמישי ע"י דיבורו בבחי' (שה"ש ה') נפשי יצאה בדברו, וכמ"ש (בראשית כ) ויהי האדם לנפש חיה ותרגומו לרוח ממללא, ויש בזה בחי' הסתלקות הנפש והדיבור ע"י שאינו מקבל הכבוד כראוי וכהא דאיתא בירושלמי (במות פ"ב ה"ו) לוי בר סיסי עשו לו בימה גדולה והושיבוהו עלי' אתון ושאלון ליה ולא אניבון, כי ע"י הגדלות אין יכולים לפתוח פה בבחי' (תהלים י"ז) סגרו פימו דברו בגאות כמבואר בדברי רבינו במאמר אני ה' הוא שמי (ח"א, י"א, ב'), ויש בזה בחי' קבלת נפש ודיבור חדש ע"י קבלת הכבוד בקדושה, וכמ"ש חז"ל (אבות פ"ו) בהלומד תורה לשמה שנתקיים בו (משלי א) כבוד חכמים ינחלו, והוא בודאי מקבלו בקדושה גדולה, אזי זוכה לדברים הרבה, היינו להרבה דיבורים קדושים כמובא בספרים, וזה בחי' (אייכ כ"ט), כבודי חדש עמדי, לי שמעו ויחלו, וידמו למו עצתי, אחרי דברי לא ישנו, ועלימו תטוף מילתי, שזה בחי' קבלת הכבוד בקדושה שעי"ז זוכין לנפש חדשה ודיבורים קדושים המתקבלים בכל מקום. וכמבואר בדברי רבינו במאמר הנ"ל (ס) שע"י שהוא נזהר ושומר כבוד השי"ת שיהי' בשלימות שהוא נבזה בעיניו נמאס, וכבודו לאין נגד כבוד השי"ת עיי"ז זוכה לדיבורים המאירים בתורה שהם מאירים לו לתשובה שלימה עיי"ש. ולבאר ביתר ביאור ענין ביאת הנפש החדשה להאדם ע"פ דרך הראשון הנ"ל, שלכאורה אין מקום לביאתה מכיון שכבר יש לו נפש, נאמר שעצם הנפש מתחלקת לחלקים רבים המכונים כוחות הנפש הנמצאים מפורדים באברים השונים שבגוף כגון במוח יש כח הנקרא חכמה, וכח הנקרא בינה, וכח הנקרא דעת, מדמה, זוכר וכו'. בלב, יש אהבה, רצון, תאוה, קנאה, חסד, נדיבות, כסילות וכו', וכן בשאר חלקי הגוף, שזה בחי' ריבוי הנפשות שיש באדם וכמ"ש חז"ל (דברים רכ"ב, ל"ז) ואהבת את ה' אלקים בכל לבבך ובכל נפשך, בכל נפש ונפש שברא בך ועיי"ש במפרשים, ובהתחדשות וגילוי כוחם, וכן בפיתוח כושרם, והרחבת שטחי יכולת פעולתם, וכן בהתחדשות איזה בחי' שבהם זהו הנקרא ביאת נפש חדשה.

(הלכות ברכת הפירות ה"ד אות ג)

אהובי בני חביבי, קבלתי מכתבך היום, וגם קדם לזה הודיעני רבי אייזיק גרו יאיר מצרת בתך הקטנה, וצר לי מאד על צרתך ויסוריך, אף לא יכלתי להתאפק מלהזכיר קצת על אשר זה כמה ימים ושנים בכל פעם אתה צועק בקולות מרורים על כל אשר עובר עליך, הלא זה הדבר אשר דברתי עמכם אלפים פעמים, שהעולם מלא צער ומכאובות וכו', וכמו שאמר אדוננו מורנו ורבונו זכרונו לברכה שבקאן נראה שהוא הגיהנום כפודע לך, וכבר צעק דוד המלך עליו השלום כי אני לצלע נכון וכו', וכן הרבה, ואם אמנם האמת שבודאי צריכין לצעק להשם יתברך בעת הצער, וגם להודיע להתלמיד חכם צערו שיבקש עליו רחמים, ובפרט אל אביך כי מי יחוס עליך יותר ממני, אף אף על פי כן בכל פעם צעקתך שלא כראוי, כאילו חס ושלום כל העולם נפל עליך, וכאלו יסוריך חס ושלום גדולים מכל בני העולם, לא כן בני חביבי פי צריכין לזכור מאד בכל פעם מה שקתוב על פסוק בצר הרחבת לי (בלקוטי א' סימן קצ"ה) ובפרט לשמח את עצמך בכל פעם ממה שנוצלת לבלי להיות מתנגד חס ושלום על אמת כזה אשר הוא סמיכתנו ותקנתנו בזה ובבא לנצח.

(מתוך הספר "יש מאין")

וימלא כבוד ה' את כל הארץ

אחר חטא המרגלים כשנתרצה השי" למשה ואמר לו סלחתי כדברך כתוב שם סמוך מיד וימלא כבוד ה' את כל הארץ. וז"ל המקרא שם ויאמר ה' סלחתי כדברך ואולם חי אני וימלא כבוד ה' את כל הארץ.

כי עיקר חטא המרגלים היה שלא רצו להאמין בקדושת א"י שעי"ז יכולין לגלות אלקותו בכל העולם כולו ולקשר כולם להש"י וכנ"ל. ע"כ אמר השי" למשה אחר חטאם שהוא יגמור את שלו כי אע"פ שעשו מה שעשו וגרמו מה שגרמו להחריב הביהמ"ק וכו'. אעפ"כ אדיר במרום ה' והוא גומר ויגמור הכל כרצונו. וימלא כבוד ה' את כל הארץ כי סוף כל סוף יבא משיח צדקינו ב"ב ויחזור ויבנה בית מקדשנו בנין עולם ואז יתגלה אלקותו לעין כל וכבודו ית' יהיה מלא בכל הארץ כולה. וגם מאז ועד עתה ועד שיבא משיח לא עזבנו אלקינו ושולח לנו צדיקים נוראים בכל פעם שמאירין בנו הדעת הקדוש הנ"ל שעי"ז נתגלה כי מלא כל הארץ כבודו בחי' וימלא כבוד ה' את כל הארץ שזה תיקון פגם המרגלים כנ"ל. (ליקוטי הלכות יו"ד הלכות גילוח ה"ד אות כא)

תפילה

מלא רחמים, רחם עלינו ומלא משאלותינו לטובה ברחמים, באפן שנוצרה להעלות נפשנו לשרישה שבקדושה שהוא חכמה הקדושה על ידי עסק התורה בקדושה ובטהרה, עד שנוצרה להבינה באמת, ונוצרה להפיר אותך באמת ולגלות אלהותך בעולם, ויתגדל ויתקדש בבודך הגדול על ידינו תמיד ויבודך ומלא כל הארץ, יהי כבוד יהוה לעולם ישמח יהוה במעשיו ויומה על שמים אלהים על כל הארץ בבודך ברוך יהוה אלהים אלהי ישראל עושה נפלאות לבדו, וברוך שם כבודו לעולם וימלא בבודך את כל הארץ, אמן ואמן.

(ליקוטי תפילות תפילה צג תקסג)

ארץ זבת חלב ודבש

עקר שבח ארץ-ישראל מה שהתורה משפחת אותה, שהיא ארץ זבת חלב ודבש, וכן בשבעת המינים שנושבת בה בהם ארץ-ישראל, עקר הפונה ששם שופע שפע נעים העליון שהוא שרש כל הנעימות והמתוקות שמלבש בכל הטעמים שבעולם. וזה שרש נעימות ומתוקות הפרות של ארץ-ישראל, ושם דיקא יכולין להתקשר לנעם העליון על-ידי הפרות הטובים שבה, על-ידי שנוצרה לקדש אכילתם כראוי על-ידי המצות התלויות בארץ שכלם גמיני מאכל. וזה בודאי שבח גדול ונורא מאד, פי זה עקר עבודת האדם כל ימי חייו לזכות לנעם העליון, לחיות בנעם ה' ולבקר בהיכלו. ובשביל זה נתאנה משה כל-כף לארץ-ישראל, פי זה עקר תשוקת כל הצדיקים לחיות בנעם ה'.

(הלכות ברכת הפירות ה"ד אות ג)

לעילוי נשמת
אורי בן ניסים ז"ל

לעילוי נשמת
תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצבה.

נתן וצרנה כלאויר ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

יריב בן מניה
חודרה בתשובה שלמה

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 - 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com